Su

Tagessuppe

en

Bouillon nature
mit Ei

Steinpilzcremesuppe

Salate / Vorspeisen

Griiner Salat
Gemischter Salat

Rindstatar mit Toast und Butter

mit 2cl Calvados, Cognac oder Whisky

Champignonsragoiit auf Toast

Kisefondue

Hausmischung der Dorfchasi - Miinsingen

6.00

Hauptgang 9.00

6.00
7.50

9.00

8.00
10.00

Vorspeise 18.00
kleiner Hauptgang 22.00

Hauptgang 31.00
+ 4.00
Vorspeise 15.00

keiner Hauptgang 17.50
Hauptgang 24.00

24.00

Servieren wir IThnen gerne in unserer Gaststube




Tellergerichte

Tranchiertes Rindsentrecote, Krauterbutter

Kalbsschnitzel an Champignonrahmsauce
kleine Portion

Kalbsschnitzel grilliert, Gemiise
kleine Portion

Lammnierstiick-Médaillons, Krauterbutter
Gemiisebouquet

Vegane Ravioli gefiillt mit Gemiise-Dal
mit Peperonisauce
kleine Portion

Bunter Gemiiseteller mit Salzkartoffeln

Ochsen-Rosti mit Kidse und Spiegelei
...mit Speck

Fisch aus der Fischzucht Rubigen

Forellenfilets gebraten mit Mandeln
kleine Portion

Saiblingfilets gebraten, Gemiisebouquet
kleine Portion

Beilagen zu Ihrer Wahl:

33.00

30.00
24.00

34.00
28.00

35.00

27.00
21.00

27.00

23.00
26.50

31.00
25.00

38.00
32.00

Pommes frites, Kartoffelkroketten, Nudeln, Pilav Reis, Salzkartoffeln

Rosti / Bunte Salatgarnitur 3.00
Tagesgemiise 7.50
Portion Gemiise als Beilage 14.00

Zusatzgedeck fiir Erwachsene 3.00



Ochsen-Klassiker

Reichhaltige Berner-Platte
mit Salzkartoffeln, Sauerkraut und Dorrbohnen

Schweinssteak grilliert ,Jagerart”
Gemiusegarnitur

Schweinsfilet-Piccata ,Mailanderart”
Kalbs-Cordon bleu
Kalbsgeschnetzeltes an Rahmsauce
Geschnetzeltes Kalbsleberli

Rindsfilet mit Pfeffersauce
Gemusegarnitur

Rindsfiletgulasch ,Stroganoff”

Pouletbrust ,Supreme*
... mit Curryrahmsauce, Gemiisegarnitur

Beilagen zu Ihrer Wahl:

Teller

42.00
32.00

36.00

38.00

38.00

33.50

32.00

45.50

38.50

29.50

Pommes Frites, Kartoffelkroketten, Nudeln, Pilav-Reis, Salzkartoffeln

Rosti 3.00
Tagesgemiise 7.50
Portion Gemiise als Beilage 14.00

Zusatzgedeck fiir Erwachsene 3.00




